

24 października 2023



Obradowała Komisja Budżetu i Finansów

Projekty uchwał w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w transporcie drogowym w 2024 roku, w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023 - 2040 oraz w sprawie zmian w budżecie województwa na 2023 rok - tymi między innymi zagadnieniami zajęła się obradująca dziś pod przewodnictwem Arkadiusza Bąka Komisja Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Obrady tej komisji będą kontynuowane 26 października br., w dniu LXV sesji Sejmiku.

Komisja Budżetu i Finansów zapoznała się z projektem uchwały w sprawie udzielenia Województwu Małopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania własnego dotyczącego organizacji połączeń o charakterze użyteczności publicznej na linii komunikacyjnej Kraków - Sędziszów w rozkładzie jazdy

pociągów edycji 2023/ 2024.

Członkowie Komisji zajęli się także projektem uchwały w sprawie powierzenia przez Województwo Świętokrzyskie Województwu Podkarpackiemu zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej Sandomierz - granica województwa - Rzeszów/Stalowa Wola, na odcinku od Sandomierza do granicy województwa świętokrzyskiego w 2024 r. Powierzone zadanie polegać będzie na zorganizowaniu publicznego transportu zbiorowego na obszarze województwa świętokrzyskiego od Sandomierza do granicy województwa świętokrzyskiego z województwem podkarpackim w ramach umowy zawartej przez Województwo Podkarpackie ze spółką POLREGIO. Z tym wiąże się przyjęcie przez Marszałka Województwa Podkarpackiego funkcji i obowiązków organizatora transportu publicznego na liniach kolejowych, których łączna długość na terenie województwa świętokrzyskiego wynosi 5, 532 km. Finansowanie przewozów będzie polegało na przekazaniu Województwu Podkarpackiemu dotacji w związku z realizacją połączeń na terenie naszego województwa.

Radni pochylili się nad projektami uchwał w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023 - 2040 oraz w sprawie zmian w budżecie województwa na 2023 rok. Projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian w budżecie województwa zakłada zmniejszenie planu dochodów ogółem o kwotę 39.915.412 zł a także zmniejszenie planu wydatków ogółem o kwotę 88.733.321 zł. Deficyt budżetu zmniejsza się o kwotę 48.817.909 zł.

Komisja Budżetu i Finansów zapoznała się także z projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w transporcie drogowym w 2024 roku.

Komisja zajęła się również projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, na rzecz Skarbu Państwa - Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad trzech nieruchomości położonych w Końskich. Nieruchomości te znajdują się w trwałym zarządzie Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad wystąpiła o nieodpłatne przekazanie na rzecz Skarbu Państwa nieruchomości uzasadniając, że stanowią one część ronda i znajdują się w pasie drogowym drogi krajowej Nr 42. Ponadto wskazano, że nieruchomości są aktualnie zarządzane i utrzymywane przez GDDKiA, w związku z czym zasadne jest uporządkowanie istniejącego stanu prawnego. Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich poinformował o zasadności wniosku.

Członkowie Komisji zapoznali się także z projektem kolejnej uchwały o podobnym brzmieniu,

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, na rzecz Skarbu Państwa - Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad nieruchomości położonej w obrębie Gruszka, w gminie Zagnańsk. Nieruchomość ta znajduje się w pasie drogowym drogi krajowej Nr S7 na skrzyżowaniu z drogą wojewódzką Nr 750, w obrębie węzła drogowego Barcza.

Radni podczas wtorkowego posiedzenia omówili projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy nieodpłatnego przekazania, nieruchomości położonych w gminie Małogoszcz, w obrębach Małogoszcz i Bocheniec zajętych pod drogę wojewódzką Nr 728. Z wnioskiem o wyrażenie zgody na nabycie nieruchomości wystąpił Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach. W uzasadnieniu wniosku stwierdzono, że Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Kielcach poinformował o możliwości nieodpłatnego przekazania na rzecz Województwa Świętokrzyskiego tych nieruchomości, wchodzących w skład Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa. Nieruchomości te są aktualnie zarządzane i utrzymywane przez Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich.

Komisja zajęła się ponadto projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością gruntową nieruchomości stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej w Kielcach przy ul. Langiewicza.

Galeria zdjęć



